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Ente Publico:

Avance de Gestion Segundo Trimestre 2022
Estado de Situaciéon Financiera
Al 30 de Junio de 2022 y al 31 de Diciembre de 2021

(Pesos)

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

CONCEPTO

CONCEPTO

2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 1,776,994 ,086.28 871,531,817.91 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 492,979,513.26 750,986,338.16
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 45,991,228.82 61,504,602.99 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 22,237,627.20 3,407,891.62 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 6,626,298.27 12,758,391.80
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 878,225.33 1,048,146.04 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién 8,361,422.85 11,921,192.99
a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 6,879,264.47 8,599,493.47

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Detericro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Aclivos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,846,101,167.63

82,753,471.00
0.00
7,624,231,859.32
1,011,695,303.75
39,897,326.52

0.00
0.00
0.00
0.00
8,758,577,960.59

10,604,679,128.22

937,492,458.56

83,127,850.96
0.00
6,836,214,635.74
973,000,847.54
40,030,156.47

0.00
0.00
0.00
0.00
7,932,373,490.71

8,869,865,949.27

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Puiblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donacicnes de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

514,346,498.85

0.00
200,254,086.30
933,462,604 .48

0.00

49,050,082.84

0.00
1,182,766,773.62

1,697,613,272.47

2,038,865,311.07

1,055,020,288.43
983,845,022.64
0.00

6,868,200,544.68

1,421,376,725.73
3,050,843,319.19
2,148,255,612.28
0.00
247,724,887 .48

0.00

0.00
0.00

8,907,065,855.75
10,604,679,128.22

784,265,416.42

0.00
445,058,433 82
933,462,604.48

0.00

49,761,782.65

0.00
1,428,282,820.95

2,212,548,237.37

1,972,229,490.45

1,055,020,288.43
917,209,202.02
0.00

4,685,088,221.45

341,078,996.31
1,992,876,635.23
2,160,827,645.76
0.00
190,304,944.15

0.00

0.00
0.00

6,657,317,711.90
8,869,865,949.27

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Figlnciero

sus notas, gon razopablegnenle correclos y son responsabilidad del emisor”.

Tesorero Municipal

Alicia Busta
Presidenta Municipal

nte Martinez




